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Forældrebestyrelsen 
Dagtilbud Mariager 

 
 
 

Referat 

Forældrebestyrelsesmøde 24. maj 2023 kl. 17.00- 19.30 

Rabalderstræde, Digtervænget 
 

1. Orientering fra Linda 
Budgetudfordringer i Mariagerfjord kommune, evt. ekstra møde vedr. budget 2023. 
 

2. Høringssvar – Struktur på dagtilbud – udskydes til WEBMØDE da materialet ikke når frem til 
mødet. 
Mariagerfjord kommune mangler økonomi og derfor er der i værksat 7 spor, hvor man skal finde 
besparelser svarende til 40 mill. Kr.  
Et af de spor er ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet. 
I modtager høringsmaterialet få dage før møde, da det udsendes 22. maj.  
 
NYT PUNKT: 
Høringsvar vedr. genåbnet budget for 2023. 
Kommunen har allerede i år store problemer med at overholde servicerammen. Derfor har man 
ekstra ordinært valgt at genåbne det allerede vedtagne budget for i år.  
Der udsendes høringsmateriale d. 24. juni vedr. besparelser, som så skal ligge allerede i år. 
Deadline for høring i bestyrelserne er 8. juni kl. 12. 
 
Kommunen skal finde besparelser for mere end10 millioner. Der er udarbejdet et sparekatalog på 
14 millioner. Linda gennemgik sparekataloget og bestyrelsen fandt grund til at kommentere og 
sende høringssvar på særligt 3 områder; Transportpulje, FI teamet og Tidlig Indsats. Casper 
udarbejder et høringssvar på vegne af bestyrelsen.  
 

3. Høringssvar Handicap politik 
Materialet er vedhæftet dagsordenen. Se særligt side 9. 
 
Linda gennemgik det fremsendte materiale. Der var et særligt fokus på afsnittet omkring 
”børneliv”.  
Bestyrelsen skriver et høringssvar, hvori der indgår et konkret eksempel fra dagtilbuddet. 
Herudover har bestyrelsen den holdning, handicappede bør have særlige rettigheder som 
adskiller sig fra den service andre vil kunne få. Derfor bør man også kunne forvente noget særligt 
af os som kommune.  
Det drejer sig om at kunne sikre deltagelsesmuligheder for børn med handicaps. Derfor savner vi 
at kunne se i strategien, at man vil yde en særlig fleksibilitet og indgå i at finde løsninger for den 
enkelte, hvor det almene tilbud ikke er tilstrækkeligt. Vi gør opmærksom på det, da vi nogle 
gange kan se en mulig løsning for et barn lokalt, men at det ikke kan udmøntes, fordi andre børn 
ikke vil kunne få det samme tilbud. Det mener vi hæmmer børn med handicaps unødigt. Derfor så 
vi gerne, at det fremstod tydeligere at der, hvor der er muligheder, skal man udnytte dem. 
Herudover ser vi ser positivt på strategien som helhed og har ikke yderligere kommetarer.   



Dagtilbud Mariager      

 
 Børnehuset Regnbuen                   Rabalderstræde 
                        Gl. Hobrovej 3A,                          Digtervænget 46 
                   9550 Mariager,         9550 Mariager 
                    Tlf.: 97115450                              Tlf: 97 11 54 70 

 

 
 

4. Principper for bål og bålhytter 
Se vedhæftet dokument til drøftelse af brugen af bålhytter 
Der er enighed i bestyrelsen om at følgende retningslinjer børn overholdes i forbindelse med 
afbrænding af bål og stearinlys. 
1. Døre og vinduer, der vender ud mod bålpladsen holdes lukket, når der er bål.  
2. At bål holdes med omtanke og i respekt omgivelserne. 
3. At der ikke etableres lukkede bålhytter, men kun åbne eller overdækkede bålsteder, hvor 

røgen, i videst muligt omfang ikke ophobes i de nære omgivelser. 
4. Vi benytter kun levende lys i begrænset omfang. Dvs. få lys tændt ad gangen og særligt i 

forbindelse med højtider. Der kan, som erstatning, benyttes batterilys.   
     

5. Forældremøde og Bestyrelsesvalg. 
 
Arrangering af aktivitet til børnefesten 
Til forældremødet/sommerfesten dekoreres Regnbuens elcykel. Cyklen dekoreres under temaet 
”striber”.  
Det betyder, at cyklen skal ”ligne” tiger, zebraer og bier. Til forældremødet bliver der en 
workshop, hvor forældre og børn sammen kan være kreative lave følehorn (som en bi). 
Børnene kan så i optoget til børnefesten, gående, følge cyklen på ruten iført følehorn. 
Casper kører cyklen under optoget. 
 
Bestyrelsesvalg. 
På forældremødet skal der afholdes valg til bestyrelsen.  
Der er 2 pladser på valg i Rabalderstræde 
De er 1 plads på valg i Regnbuen 
Nanna overgår til Regnbuen, da hun fremover kun har et barn der.  
Lars og Nick ønsker at stille op til valget 
Alle suppleanter forventes at kunne genvælges eller stille op til valg. 
 

På valg Navn Funktion Suppleant 

2024 Nanna Sønderby Christensen Bh. Forælder Johanne Lønstrup 

2023 Nick Hadsund bh. Forældre Silje Birk 

2023 Lars Scheel Andersen Bh. forælder Jane Foged-Mønster 

  Kirsten Hymøller Medarbejder rep.    

2024 Casper Bjerrum Jensen vg.  Forældre Camilla Skov Strandholdt 

2023 Ida Nordentoft Bh. Forælder Louise Nielsen 

2024 Louise Holst Andersen Bh. Forælder Betina Edahl 

  Bente Jensen Medarbejder rep.    

2023 Søren Vindum Horup PL. Rep.   

  Linda Hessellund Leder rep.   

 
6. Bordet rundt 

Regnbue: Børnehaven arbejder med et projekt foranlediget af Dansk Center for Undervisnings 
Miljø – DCUM. Projektet omhandler, hvordan børneperspektivet kan inddrages i aktiviteter og 
fysisk indretning. Det kommer konkret til udtryk ved at børnene har indflydelse på indretningen af  
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det tidligere puderum.  
Vuggestuen skal i gang med en såkaldt ”sanggladmini” certificering fra sensommeren. Det består 
i at vi skal lære noget om, hvordan vi kan bruge musik og sang på forskellig vis. Lige nu har 
vuggestuen gag i en såkaldt TSK gruppe. Gruppen er et samarbejde med vores tale-
hørerkonsulent, hvor vi arbejder lidt ekstra med sprogmiljøet i vuggestuen. Blandt andet er 
børnene blevet introduceret for figurerne ”Bablerne” en sprogkomcept, der handler om af 
stimulere forlyde. Nogle af figurerne hedder f.eks. Bibbi, Babba og Bobbo.      
 
I Rabalderstræde er børnene intensivt gang i at øve sig på at cykle gennem det landsdækkende 
cykelprojekt ”Vi kan cykle”. Der er flere børn, som kommer af med støttehjulene og motivationen 
og glæde ved at cykle er stor 
Også i Rabalderstræde er der gang i striberne. Der arbejdes blandt andet med, hvordan nogle 
striber er ”må godt striber”, det vil sige at striberne f.eks. hvilken vej man må gå, og andre striber 
er ”og må ikke striber”, hvor de f.eks. kan betyde det modsatte, at her må man ikke gå. 
En anden aktivitet, der fylder meget i øjeblikket er ”stikbold”. Det er et meget populært spil i 
øjeblikket. 
Der er mange børn i Rabalderstræde i øjeblikket – ca. 80. Så det er godt, at vejret er godt og det 
er muligt at være ude hele dagen. 
 

  
7. Evt.  

 
Kommende datoer: 13. juni, FORÆLDREMØDE    

 


